
Top Spitze - 2004   
 

 
 Top Wolfsspitze 2004 (170) 
Rang - Punkteanzahl - Name des Hundes - Besitzer des Hundes 

1 109 Andy vom Scharfenstein Dengler 
2 99 Bongo von der Lärchenhöhe Dengler 
3 69 Eddi von der Riehe Rigos/Quesseleit 
4 68 Birte von der Lärchenhöhe Schultheiß 
5 60 Gismo vom St. Töniser Land Kremer 
6 56 Alida von der Lärchenhöhe Schultheiß 
7 55 Nelly´s Marle Weyna 
8 53 Bobby vom Albuch Scheiring 
9 50 Feivel von den drei Eichen Stolze+Lohe 
10 48 Nelly´s Major Weyna 
11 45 Charleen vom Kreigenfeld Geißler 
  German Grey Shadow´s Bonny May Buchholz 
  Ricardo zum alten Feuerwehrturm Geißler 

14 44 Chila von der Lärchenhöhe Schultheiß 
15 41 German Grey Shadow´s Armenis Howe 
16 36 Buffy Sunshine vom Himmelreich Klatt 
17 32 German Grey Star's Jolly Borchert 
  Rebecca zum alten Feuerwehrturm Tersteegen 

19 31 Asco vom Längenbühl Kitzler 
20 29 Nelly´s Quonny Blau 

 
 
 
 Top Großspitze 2004 (23) 

1 63 Yuan von der Beyenburg (schwarz) Löffelmann 

2 49 Nelson vom Berg Sonnenhof (weiß) Lauermann 

3 28 Gauner von der Beyenburg (schwarz) Hooper 
4 21 Alpines Walk to Remember  (weiß) Lauermann 
5 19 Bonny am Schweriner Schloß (weiß)  Schwambach 
6 14 Natur´s Puppy Love  (weiß) Lauermann 
7 13 Eschwin von Kauthen Ruh  (schwarz) Rüther/Kaminski 
8 12 Carlos vom Seerosenweiher  (weiß) Raddatz 

 



 
 
 Top Mittelspitze 2004 - alle Farben (68) 

1 91 Lacky vom Schülerhof (braun) Karbe 
2 70 Emanuel von Schorpes (weiß) Schmitt 
3 69 Iwan aus dem Norden (weiß) Wöbken 
4 64 Mintgarden´s Harmonia (braun) Karbe 
5 63 Finley vom Ravens Hof (neufarben) Ravens 
6 62 Kim aus dem Norden (weiß) Schmitt 
7 56 Irko vom Schülerhof (braun) Gamalski 
8 42 Catullus Bendeguz (weiß) Kirsch 
 42 Xanga vom Schülerhof (braun) Gamalski 

10 39 Prima Donna aus dem Norden (weiß) Fröhr 
 
 
 Top Mittelspitze 2004 - weiß (31) 

1 70 Emanuel von Schorpes Schmitt 
2 69 Iwan aus dem Norden Wöbken 
3 62 Kim aus dem Norden Schmitt 
4 42 Catullus Bendeguz Kirsch 
5 39 Prima Donna aus dem Norden Fröhr 
6 38 Ramon aus dem Norden Brinkmann 
7 28 Fanny von Knöpsgarden Schmitt 
8 23 Untouchable Sue´s Best Bentley Tollmien 
9 21 Donna am Jungfernbach Möhring 
  King aus dem Norden Breuer 

 
 
 Top Mittelspitze 2004 - schwarz oder braun (20) 

1 91 Lacky vom Schülerhof Karbe 
2 64 Mintgarden´s Harmonia Karbe 
3 56 Irko vom Schülerhof Gamalski 
4 42 Xanga vom Schülerhof Gamalski 
5 28 Black Jack von Terra Germania Sommerfeld 
  Elvis Panda von Ayers Rock Seith 

 
 Top Mittelspitze 2004 - neufarben (17) 

1 63 Finley vom Ravens Hof Ravens 
2 26 Queen Elli vom alten Nierstal Schrankel 
3 16 Elli Panda von Ayers Rock Sing/Ave 
4 14 Samson von der Arnold's Eiche Hof 
  Romualdo'Lou de la Fontain de Juliette Viain/F 
6  Enricko vom Schmiedeeck Geschwender 

  Carlo von Ayers Rock Ave/Sing 
 



 
 
 Top Kleinspitze 2004 - alle Farben (157) 

1 62 Valentino aus dem Norden (weiß) Brinkmann 
2 49 Vasko da Gama vom Schülerhof (schwarz) Bader 
 49 Wedo von der Elbaue (schwarz) Bader 

4 48 Tea for two zum alten Feuerwehrturm 
(schwarz)  

Nehls 

5 47 Casanova van de Spita (neufarben) v. Elsäcker-Mitterpach 
6 42 Cindy de Drei Oere  (weiß) Nehls 
7 41 Farinella Panda von Hohenwittlingen  

(neufarben) 
Kirsch 

8 39 Cindy van de Spita  (neufarben) v. Elsäcker-Mitterpach 
9 33 Alexander vom kleinen Teufelsstein  

(neufarben) 
v. Elsäcker-Mitterpach 

10 32 Desci Pisze  (weiß) Villinger 
 
 
 
 Top Kleinspitze 2004 - weiß (18) 

1 63 Valentino aus dem Norden Brinkmann 
2 42 Cindy de drei Oere  Nehls 
3 32 Desci Pisze Villinger 
4 21 Quitta vom Badstein Oppenhauser/F 
5 18 Eichel Dame vom Skatbrunnen Fiebich 
6 14 Ariella vom kleinen Drachen Schaber 
  Quimba aus dem Norden Wiegert 

 
 
 
 Top Kleinspitze 2004 - schwarz oder braun (59) 

1 49 Vasko da Gama vom Schülerhof Bader 
  Wedo von der Elbaue Bader 
3 48 Tea for two zum alten Feuerwehrturm Nehls 
4 28 Bady von Ravens Hof Ravens 
5 27 Penny zum alten Feuerwehrturm de Lasberg 
6 26 Jette von der Krempau Feitkenhauer 
  Osborne vom Tor zum Sauerland Biertümpel-Schmitz 
8 24 Dagles vom Armenveen Feitkenhauer 
9 22 Xingu von der Puppenfee Lehmann 
10 20 Onyx von der Arnolds Eiche Al-Damari 

 



 
 
 Top Kleinspitze 2004 - neufarben (80) 

1 47 Casanova van de Spita v. Elsäcker-Mitterpach 
2 41 Farinella Panda von Hohenwittlingen Kirsch 
3 39 Cindy van de Spita v. Elsäcker-Mitterpach 
4 33 Alexander vom kleinen Teufelsstein v. Elsäcker-Mitterpach 
5 30 Bärle von der Arnold's Eiche Hooper 
6 27 Elliot von den kleinen Frechdachsen Huber 
7 26 Daus vom Skatbrunnen Koch 
8 25 Daisy von Ayers Rock  Sing 
9 22 Varus Panda vom Urlbach Rüggen 
10 21 Lerry vom Teufelssprung Kring 
 21 Perry vom Teufelssprung Maier 

 21 Romy vom Haus Jörgi Ketelhöhn 

 21 Zaira z Temnych Noci Prochazkova/CZ 
 
 

 
 Top Zwergspitze 2004 (137) 

1 146 Breakin all Rules by Gernada Moisi 
2 77 Piccobellos Carmelita Exotica Wettengel 
3 74 Pronovias Phoenix Ping Pong Stockem 
4 55 Piccobellos Baby Popeye Wettengel 
5 47 Pretty Women von Palatina Aurora Nehrbaß 
6 43 Winnetou de Echtna Fedkenhauer 
7 42 Angel Lace by Gernada Moisi 
8 41 Xantah Dream Joi Thieme/Nehls 
9 39 Quentin Golden Dandy von Palatina 

Aurora 
Pesch 

10 37 Walli Poms Butterfly Fedkenhauer 
11 36 Shelewa's Debbie  Shelew-Schubert  
12 35 Xantah See this Chippy Thieme/Nehls 
  Miss Money Penny von Ollis Hof Nolte 

14 33 Hot Hell's Angel von Palatina Aurora  Wittmer 
15 32 Walli Poms Bonita Savic 
16 31 Honey Bee vom Garten Eden Pesch 
17 29 Walli Poms Anna-Sui Fedkenhauer 
18 28 Stugerd´s Ever one and only at Cygal Nolte 
19 25 New Angel vom Xantener Dom Becker 
20 24 Benjamin von Maxau Lindner 
  Pia aus dem Hause Drescher Drescher 

  Fergie Princess of Little Gangster Paradise  Nolte 

 



 
 Top Japanspitze 2004 (29) 

1 42 Basya-Shiro vom Alten Fuhrmann Jodat 
2 37 Erec von Hohenwittlingen Schmidt 
3 32 Cinouk vom Alten Fuhrmann Spellmann 
4 27 We-Sedso Dana Wiedemann 
5 23 Dreamboy von der blauen Flut Hörhold 

 
 
Die "Top Spitze" wurden erstellt von Britta Schweikl. Grundlage sind die in "Der Deutsche Spitz" 
veröffentlichten Ausstellungsergebnisse. Punkteschlüssel:  
V 1 = 7 P., V 2 = 6 P., V 3 = 5 P., V 4 = 4 P., V unplatz. = 3 P. 
SG 1 = 5 P., SG 2 = 4 P., SG 3 = 3 P., SG 4 = 2 P., SG unplatz. = 1 P. 
Ehrenklasse wie V 1 - V 4, V 
Veteranenklasse wie V 1 - V 4, V 
 
 
 Veteranen 2004 (9)  
1 21 Alida von der Lärchenhöhe 

(Wolfsspitz) 
Roswitha Schultheiß 

2 14 Eiko vom Schülerhof (Wolfsspitz) Mulzer 
 14 Nelly's Ihle (Wolfsspitz) Weyna 
 14 Yuan von der Beyenburg (Großspitz) Löffelmann 

 14 Irko vom Schülerhof (Mittelspitz) Gamalski 

 14 Decsi Pisze (Kleinspitz) Villinger 
7 7 Carlo von Ayers Rock (Mittelspitz) Ave/Sing 
 7 Susi (Mittelspitz) v. Ostrowski-Epting 

 7 Gräftoftas Athena (Wolfsspitz) Johanesson/S 

 
 
 
 Top Spitze 2004 (584) 

1 146 Breakin all Rules by Gernada 
(Zwergspitz) 

Markus und Kerrie Moisi 

2 109 Andy vom Scharfenstein  (Wolfsspitz) Gerd Dengler 
3 99 Bongo von der Lärchenhöhe  

(Wolfsspitz) 
Gerd Dengler 

4 91 Lacky vom Schülerhof (Mittelspitz) Steffi Karbe 
5 77 Piccobellos Carmelita Exotica   

(Zwergspitz) 
Steffi Wettengel 

6 74 Pronovias Phoenix Ping Pong  
(Zwergspitz) 

Katharina Stockem 

7 70 Emanuel von Schorpes (Mittelspitz) Ursel und Ingo Schmitt 
8 69 Eddi von der Riehe (Wolfsspitz) Manfred Quesseleit und 

Gisela Rigos 
 69 Iwan aus dem Norden (Mittelspitz) Martina Wöbken 

10 68 Birte von der Lärchenhöhe  
(Wolfsspitz) 

Roswitha Schultheiß 

 


